CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 96/2014 - Página 1

MENSAGEM

Projeto de Lei Nº 0096/14

Exmo. Srs. Vereadores.

O Taxista Durval Rezende Teixeira sempre trabalhou como taxista em nosso município,
sempre prestando serviços com dedicação e responsabilidade.

Nasceu em vinte de maio de 1932, foi casado com a Senhora Jandira Domingues, com quem
teve os filhos: Ana Carla, Carlos Fabrício, Ilson Roberto, Vera Lúcia e Luiz Fernando.

Conto com o total apoio dos Nobres Vereadores na aprovação desta justa homenagem a uma
pessoa que sempre dedicou a seus familiares.

PROJETO DE LEI Nº 096/14

Autoria: Verª Áurea Aparecida Rosa – PV

Dispõe sobre denominação de via pública
Taxista Durval Rezende Teixeira – Colina
dos Pinheiros.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA

o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Taxista Durval Rezende Teixeira a rua 06 localizada na Colina dos
Pinheiros.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 04 de julho de 2014.

ÁUREA APARECIDA ROSA

VEREADORA - PV